
〈取扱支部〉

救世軍本営
〒101－0051  東京都千代田区神田神保町２－17

Tel  03－3237－0881   Fax  03－3237－3588
http://www.salvationarmy.or.jp

克己週間募金
救世軍

（キリストの言葉・新約聖書より）

春

―世界の必要を満たすために―

詳細はホームぺージをご覧ください

ハリケーン・マシュー襲来の中で誕生した赤ちゃんをお世話する救世軍士官

ご支援、ご協力に感謝いたします

わたしの兄弟であるこの最も小さい者の一人にしたのは、
わたしにしてくれたことなのである。

　1865年にイギリスで働きを始めた救世軍は、創立152年を迎え、日本で
は1895年に働きが始まり、創立122年を迎えました。これまで多くの方々の
ご支援をいただき、キリストの愛を伝え、各種の社会福祉事業や医療事業を
行ってまいりました。 
　昨年10月には、英国より万国総督アンドレ・コックス大将を迎えて全国大
会を行いましたが、その期間中、救世軍チャリティーコンサートを開催いた
しました。これは、これまで救世軍の様々な働きにご支援してくださっている
方々に感謝し、さらに現在の働きへのご理解を増していただき、引き続きの
ご支援をお願いするものでした。当日は、お申し込みいただいた募金協力者
の方々をはじめ、約1,200名の来場者を得て、特別な音楽と共に、私共の働
きの一端をご紹介させていただく機会となりました。会場に据えられた社会
鍋や募金箱に、多くの方がご寄附をしてくださり、総計で、170万円余がささ
げられました。ご協力をいただいた方々に、心から御礼を申し上げます。
　
　今年も、世界の困難な中にいる人々の必要を満たすために、克己週間募
金を行います。ぜひ皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

　なお、昨年より「救世軍サポート会」を、発足いたしました。救世軍の働
きの一層の充実のために設けられています。会員となっていただいた皆様に
は、会報を送付させていただくと共に、各種イベントやボランティア活動のご
案内もさせていただきます。世界の128の国と地域で活動する救世軍の活動
の輪に連なっていただければ、幸いです。
　入会方法につきましては、インターネットで　http://www.salvationarmy.or.jp

にて詳細をご覧ください。



皆さまのご協力を今年もお願いいたします

救世軍克己週間募金

大きな地震に見舞われた南アメリカ、エクア
ドルでの給食による支援活動の様子。
日本は、エクアドル、チリ、ボリビア、ペルー、
また、バングラデシュ、アフリカのルワンダ、
ブルンジ、そしてポルトガル、スペインの救世
軍とパートナーになっています。これらの国々
のニーズに応えるための特定されたプロジェク
トに対しても支援しています。

ハリケーン・マシューによって被災された
人々に救援物資を運ぶ救世軍（ハイチ）

地震で救援物資を配布する救世軍兵士　　
　　　　　　　　　　（ニュージーランド）

新しい生活を目指す難民を支援（ドイツ）

The Salvation Army
Self-Denial Appeal

社会福祉施設 ………………………………3,175ヵ所
災害で支援した人数……………………… 427,517人
ホームレスへの給食センター………………1,329ヵ所
職業紹介所で支援した人数 …………  13,815,407人
自殺防止パトロールで支援した人数……  355,840人
刑務所で教誨を提供した人数…………… 207,832人
バザー場・リサイクルセンター …………… 1,870ヵ所
総合病院 32ヵ所 / 診療所 128ヵ所 / ホスピス 9ヵ所
産院 16ヵ所 / 専門病院・専門診療所 41ヵ所
幼稚園 823ヵ所 / 小学校 1,636ヵ所 / 中・高校 365ヵ所/ 専門学校 76ヵ所 
単科大学・大学 1,155ヵ所
　　　　　　　　『救世軍年鑑2017年版』（Salvation Army Year Book 2017）より

救世軍の支援を受けている子どもたち（ブラジル）

克己週間募金は世界で役立てられています

　救世軍が世界で行っている克己週間募金に対して昨年は総額73億4500万円
をお寄せ頂くことができました。
　救世軍は世界各地で人々のニーズに応え、社会福祉、医療、教育、地域開発、
災害支援、難民支援を行っています。また、エイズ対策プログラム、トラフィッキン
グ（人身取引き）対策、貧困対策を進め、開発途上国では、職業訓練、識字教育、衛生
教育などによる自立支援を行っています。
　また、救世軍内のパートナーの国や、同じ地域に属している国の具体的な支援
プロジェクトのためにも役立てられます。

世界の救世軍の働き

災害被災者や
難民への支援

自立支援・
相互支援

山岳地帯での女性の集い（ミャンマー）




